
物件番号 ５ 物 件 調 書 

      令和７（2025）年12月作成  

 
所 在 地 

宇都宮市柳田町字屋敷東1263番１ 

外３筆 
最低売却価格 34,460,000円 

 

地   積 9,190.43㎡（実測） 地 目 雑種地 形 状 不整形 

道路幅員及

び接面状況 

北側：幅員約23.5ｍ両側歩道付舗装県道（主要地方道宇都宮向田線、建築基準法第42条第１

項第１号の道路に該当する）に約６～８ｍ低く接面する。 

西側：幅員約６ｍ未舗装道路（建築基準法上の道路に該当しない）に等高に接面する。 

法
令
等
に
基
づ
く
制
限 

都市計画区域  市街化調整区域 

用途地域  指定なし 特別用途地区 なし 

建ぺい率  60％（指定） 容積率 200%（指定） 

高度地区  なし 防火地域 なし 

日影規制  なし ※開発用途による その他の規制 一部、河川保全区域 

私道の負担等 負担の有無  無 負担等の内容  

供給施設

状  況 

電 気 有 東京電力エナジーパートナー（株） 0120-995-001 

上水道 無 
宇都宮市上下水道局 

工事受付センター 
028-633-3419 

下水道 無 同上  同上 

都市ｶﾞｽ 無 
東京ガス(株)本管埋設状況確認セ

ンター 
 03-5322-8910 

交通機関 JR東北本線（宇都宮線）「宇都宮駅」の東方約6.4km 

公共機関 
宇都宮市役所 約 8.5 ㎞ 平石地区市民センター 約 2.0 ㎞ 

宇都宮東警察署 約 6.0 km 宇都宮市消防局東消防署 約 5.3 km 

近隣の状況 
近隣は太陽光発電施設が設置されており、農地が多く、県道沿い及びその背後に事業所や

低層住宅が散在する地域 

特記事項 

○対象物件は、昭和48（1973）年８月から平成13（2001）年６月までの間、栃木県水産試験

場の敷地として、平成14（2002）年４月から平成26（2014）年２月までの間、栃木県漁業

協同組合連合会事務所等の敷地として利用されていた土地の一部である。建物は平成26（

2014）年３月までに解体され、現在は一部をネットフェンス等で囲まれた更地となってい

る。 
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○売却対象となる土地は以下のとおり。 

 ①宇都宮市柳田町字屋敷東1263番１（雑種地・公簿面積 300㎡） 

 ②宇都宮市柳田町字東河原1496番１（雑種地・公簿面積 337㎡） 

 ③宇都宮市柳田町字屋敷東1496番８（雑種地・公簿面積 7,288㎡） 

 ④宇都宮市道場宿町字中河原1572番２（雑種地・公簿面積 1,264㎡） 

○対象物件は北側が県道に接面しているが、道路勾配に応じて最大約８ｍの高低差があり、

県道には直接出入りができない。 

○対象物件は西側が旧里道と接しているが、当該旧里道は現況道路として利用されていない。 

○対象物件の南側に県が設置しているネットフェンスは、西端が隣接する旧里道に約２ｍ越

境している。当該越境部分は、対象物件の購入者への引渡しまでに県が撤去を行う。 

○東側・西側・南側の隣接地とはほぼ等高に接面する。 

○対象物件の東側は無地番地に接しているが、対象物件東側を南北に通る幅員約2.6ｍの市道

2535号線の舗装部分には直接接面していない。 

○対象物件は、敷地東側の一部（前述の市道2535号線西端部から河川沿い15ｍの範囲）が河

川保全区域に該当しており、掘削、盛土・切土、土地の形質変更、工作物の設置等につい

て河川法による規制がある。 

○宇都宮市ハザードマップによると、敷地の一部が「0.5ｍ未満」及び「0.5ｍ～3.0ｍ未満」

の洪水浸水想定区域に指定されている。 

○対象物件は、周知の埋蔵文化財包蔵地に指定されていない。 

○対象物件の敷地内南側に、栃木県水産試験場が使用していた集水管が東西方向に埋設され

ている（深さ約５～７ｍ、径約90cm、総延長約150ｍ）。なお、埋設物調査は実施していな

いため、その他の埋設物（工作物の基礎、ガラ、採石、切り株等）が存在している可能性

がある。 

○平成25（2013）年９月から同年11月にかけて土壌汚染状況調査を実施したが、土壌汚染対

策法特定有害物質による土壌汚染は認められなかった。 

○対象物件に係る地盤調査の実施の有無は不明である。 

○物件調書は、物件の概要を把握するための資料に過ぎないため、必ず購入希望者自身にお

いて、現地及び諸規制についての確認を行うこと。 

○物件調書と現状が異なる場合には、現状を優先する。 

○対象物件は、前述のネットフェンス越境部分を除き、土地・工作物等を含む現状有姿での

一括売却であり、引渡し後の一切の費用は購入者の負担とする。 

○購入後、新たに建物を建築する場合や開発行為を行う場合などは、購入者において各関係

機関に必要手続等の確認を行うこと。 
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案内図

対象物件

拡大図

JR宇都宮駅

対象物件

Map data from OpenStreetMap

Map data from OpenStreetMap

柳田大橋

清原工業団地
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工事箇所

図面番号

縮尺

作成者　宇都宮市鶴田町3375番地

求　積　図

行　政　書　士
土地家屋調査士

安納昭雄

S=1/５00

宇都宮市柳田町、道場宿町

求　　積　　図

柳　田　町

道場宿町

境界標の種類
コンクリート杭
石　　　　　杭
プラスチック杭
木　　　　　杭
金　　属　　標
測　量　ピ　ン
刻　　　　　み
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直角座標法求積表（測地成果２０１１）

地　番 １２６３－１

Ｎ Ｏ Ｘｎ Ｙ ｎ Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１ Ｘｎ・（Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１）

１１．９１２ ７５１０７９．５８１２８８　１１６２９．０９４６３０５２．３４９３０５１

１５．５１２ ９７７９６３．１１４５２０　１１６３６．６５７６３０４５．５８５３０５２

２．１１９ １３３５７６．３６９２６４　１１６４４．６０６６３０３７．４５６３０５３

－１９．８６１ －１２５１６９５．３３４２７５　１１６３８．７７６６３０２２．７７５３０５７

－９．６８２ －６１０３２２．８３９７９２　１１６２４．７４５６３０３６．８５６３０５６

合　計 ６００．８９１００５　

合　計　面　積 ３００．４４５５０２５

地　積 ㎡３００．４４　　　　　

地　番 １４９６－１

Ｎ Ｏ Ｘｎ Ｙ ｎ Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１ Ｘｎ・（Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１）

１５．４０９ ９７１６６９．８９０３５５　１１６９７．２５１６３０５８．５９５３００４

－０．２１３ －１３４３０．５６２４９２　１１７１４．３１８６３０５４．２８４５２３

－１８．９７７ －１１９５８４５．６９３８３３　１１６９７．０３８６３０１５．５２９５２２

－１．３７８ －８６８２９．２９７１７８　１１６９５．３４１６３０１１．１０１５２１

１．４６０ ９２０００．１０４２００　１１６９５．６６０６３０１３．７７０５２０

２．３１２ １４５７００．５９３８５６　１１６９６．８０１６３０１９．２８８５２４

２．１２８ １３４１１６．７４８８６４　１１６９７．９７２６３０２４．７８８５２５

０．９３７ ５９０５８．０１８３９５　１１６９８．９２９６３０２８．８３５３００３

－１．６７８ －１０５７６４．９５５８２６　１１６９８．９０９６３０３０．３６７３００２

合　計 ６７４．８４６３４１　

合　計　面　積 ３３７．４２３１７０５

地　積 ㎡３３７．４２　　　　　

地　番 １４９６－８

Ｎ Ｏ Ｘｎ Ｙ ｎ Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１ Ｘｎ・（Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１）

２５．１３８ １５８５５２４．５４９１６０　１１６４５．２３７６３０７２．８２０３００５

３７．２８０ ２３５１１６７．６２１２８０　１１６６３．３５１６３０６７．８０１５２８

３３．９００ ２１３７８１３．４９５５００　１１６８２．５１７６３０６２．３４５５２６

１６．３９２ １０３３６５６．４８９２４０　１１６９７．２５１６３０５８．５９５３００４

－０．２６６ －１６７６６．０７７６２２　１１６９８．９０９６３０３０．３６７３００２

－３．７４６ －２３６０９３．５２３０００　１１６９６．９８５６３０２５．５００５１９

－６．７２１ －４２３５６０．１２８５６３　１１６９５．１６３６３０２０．４０３５１８

－１４．２０９ －８９５２６０．９９２５３５　１１６９０．２６４６３００６．６１５５１７

－１１．９３１ －７５１３８９．３８４５５５　１１６８０．９５４６２９７７．９０５５１５

－３．７１０ －２３３５８１．３１４３３０　１１６７８．３３３６２９５９．９２３５１３

－３５．７１６ －２２４７８０８．４２５３４０　１１６７７．２４４６２９３５．６１５１９９６

－３７．７１３ －２３７３６１２．４３５２０７　１１６４２．６１７６２９３８．８３９１９９８

－３．４１５ －２１４９３６．６５７６８０　１１６３９．５３１６２９３８．９９２１９９７

－０．５３４ －３３６１０．４０９６２８　１１６３９．２０２６２９４０．８４２０７７８

０．３５５ ２２３５０．７０４８６０　１１６３８．９９７６２９５９．７３２３０７８

－３０．３６２ －１９１１９９４．１２０１２０　１１６３９．５５７６２９７３．２６０３０９１

－２９．６８４ －１８６９５３６．８２０１４８　１１６０８．６３５６２９８１．２９７３０９２

５．６３７ ３５５０４２．８３７３２０　１１６０９．８７３６２９８４．３６０３０７４

１８．５７２ １１６９９４６．８５４４００　１１６１４．２７２６２９９５．２００３０７５

２４．１８５ １５２４３４４．９９８０５０　１１６２８．４４５６３０２８．５３０３０７６

１０．３３１ ６５１０５２．４５０２８６　１１６３８．４５７６３０１９．３０６３０７７

６．１４９ ３８７５２７．０４３４７５　１１６３８．７７６６３０２２．７７５３０５７

－０．５６３ －３５４９０．０８７７２８　１１６４４．６０６６３０３７．４５６３０５３

０．６３１ ３９７９０．５５５２２７　１１６３８．２１３６３０５９．５１７３０５４

合　計 １４５７７．２２２３４２　

合　計　面　積 ７２８８．６１１１７１０

地　積 ㎡７２８８．６１　　　　　

地　番 １５７２－２

Ｎ Ｏ Ｘｎ Ｙ ｎ Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１ Ｘｎ・（Ｙｎ＋１　－　Ｙｎ－１）

４４．７８７ ２８２０７４３．３４８７３９　１１６０８．６３５６２９８１．２９７３０９２

３０．３６２ １９１１９９４．１２０１２０　１１６３９．５５７６２９７３．２６０３０９１

－０．３５５ －２２３５０．７０４８６０　１１６３８．９９７６２９５９．７３２３０７８

－１４．４９５ －９１２３２７．５０４７９０　１１６３９．２０２６２９４０．８４２０７７８

－２９．１５１ －１８３４８６９．８１６４３２　１１６２４．５０２６２９４３．６３２１９０５

－２９．７３２ －１８７１５２４．７１３６２８　１１６１０．０５１６２９４６．４７９７７３

－１．４１６ －８９１３６．７２２８０８　１１５９４．７７０６２９４９．６６３１８９６

合　計 ２５２８．００６３４１　

合　計　面　積 １２６４．００３１７０５

地　積 ㎡１２６４．００　　　　　

求　　積　　表
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集　水　管　の　位　置　図

04043070

04043071

04043081

04043080

04043079

040402M036

040402Z237

04043001

04043045

04043046

04043047
04043043

04043044

04043090

04043064

04043065

04043066

04043058

04043067

040402ZY27

040402ZY26
040402Z066

04043073

04043072

040402Z236

04043092

04041896

04041899
04041900

04041898

04041897

04043069

04043062

04043068

040402M028
040402M027

040402ZY29

040402ZY28

04043061

04043083

04043084

04043085

04043041

04043040

040402Z235
040402Z234

040402M045

04048378

04040930

04043026

04043027

04043028

04043016

04048144

04043039

04043038

04043037
04043036

04043024
04043023

04048353

04040913 04043025

04048354

04043030

04043029

04040931

04040919

04040918

04040917

04043086
04043087

04043095

04043098

04043097

04043096

04043094

04043093

04043052

0404305304043056

04043051

04041998
04041997

04040778

04043078

04043091

04043074

04043075

04043076

04043077

04043054

04041905

04040773

04043063

04043060

04043059

04049189

Z1

Z2

162

1572-2

集水管　65m

集水井

1080

集水管　85m

1489-1

1483-2

P5 P6

P7

P1 P2 P3 P4 HK032-1161

M1

対象物件敷地内の埋設部分

1496-8

1572-2

1263-1

対象物件
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物  件  写  真 

 

敷地外（東側）から北西方向を撮影 

 

 

敷地内南側から北方向を撮影 
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